
1 

 

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στα 
Πειραματικά Σχολεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου για το 
διδακτικό έτος 2022-2023» 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παρ.18 του άρθρου 19 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111 τ.Α΄, 

12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις των παρ.19-20 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111 τ.Α΄, 12-06-2020) «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 177 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 
136 τ.Α΄, 03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 375 και του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141, τ.Α΄, 21-07-2022) 
4. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.350.2/70/132054/Ε3/27-8-2019 Υ.Α. με θέμα « Τοποθέτηση Περιφερειακής 

Διευθύντριας Εκπαίδευσης». (ΑΔΑ:Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ) 
5. Τη με αριθμ.πρωτ.11/17-08-2022 Πρόσκληση εκδήλωσης της Περιφερειακής Επιτροπής 

Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου για πλήρωση λειτουργικών κενών στα 
Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) Νοτίου Αιγαίου με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας 
ενός (1) διδακτικού έτους, για το έτος 2022-2023. (ΑΔΑ:6ΚΗΤ46ΜΤΛΗ-ΦΜΣ) 

6. Tις υποβληθείσες αιτήσεις μόνιμων εκπαιδευτικών, με συνημμένα δικαιολογητικά, στις οποίες 
δήλωσαν και τη σειρά προτίμησης τους για την τοποθέτηση τους με απόσπαση στα Πειραματικά 
Σχολεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου για το διδακτικό έτος 2022-
2023. 

7. Τον ενιαίο αξιολογικό πίνακα κατάταξης των τοποθετούμενων εκπαιδευτικών στα Πειραματικά 
Σχολεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, όπως κυρώθηκε, μετά από 
έλεγχο νομιμότητας, με τη με αριθμ. 6/26-08-2022 Πράξη της Περιφερειακής Επιτροπής 
Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Νοτίου Αιγαίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2022-2023, ύστερα από αίτηση τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, 

εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, όπως παρακάτω: 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
      ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
      ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                        ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

 

 
Ερμούπολη , 29-08-2022 
Αρ.Πρωτ. : Φ.22.9/5511 

 
 
 
  

  Ταχ.Δ/νση : Ηρώων Πολυτεχνείου 32, Ερμούπολη 
  Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 
  Πληροφορίες :Χ.Ισαακίδης  
  Τηλέφωνο : 2281079615 
   E-mail : mail@naigaiou.pde.sch.gr     

 

 

 

       

  
 

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ω3Ω846ΜΤΛΗ-6Φ4



2 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  ΓΙΑ 
ΤΟ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2022-23 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  
ΜΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗ 
ΓΙΑ ΤΟ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2022-23 

1 183237 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΕΛΕΝΗ                ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΡΟΔΟΥ 

2 199675 ΒΛΑΧΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ78-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΡΟΔΟΥ 

3 210608 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ06-
ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΥΡΟΥ 

4 621468 ΤΣΙΡΟΝΙΚΟΥ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
ΣΥΡΟΥ 

5 552098 ΚΩΣΤΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
Δ΄ΑΘΗΝΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

6 618830 ΚΩΤΣΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

 

Η διάρκεια της απόσπασης για τους παραπάνω εκπαιδευτικούς είναι μέχρι τη λήξη του διδακτικού 

έτους 2022-2023 και οφείλουν να παρουσιαστούν στα Πειραματικά Σχολεία που τοποθετούνται με την 

έναρξη του διδακτικού έτους, ήτοι την Πέμπτη 01-09-2022. 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων 

2. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων 

3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

5. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 

6. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 

7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

9. 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Ρόδου 

10. 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Σύρου 

 Η Περιφερειακή Διευθύντρια 
Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 

 

 
Μαρκέλλα Παραμυθιώτου-Μολφέτα 

ΑΔΑ: Ω3Ω846ΜΤΛΗ-6Φ4



3 

 

11. 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πόλεως Ρόδου 

12. 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης Σύρου 

13. Αναφερόμενοι Εκπαιδευτικοί ( μέσω των ΠΕΙ.Σ. τοποθέτησης) 

 

 

ΑΔΑ: Ω3Ω846ΜΤΛΗ-6Φ4


		2022-08-29T12:48:19+0300
	Athens




